
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA www.araguari.mg.gov.br
     Sexta-feira, 12 de junho de 2015 Ano IV  Nº  408

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

   Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago de Araújo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Professor
Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II  Fone 3241-9835 -
CEP 38445-291 Araguari, MG - Vencedora do Processo de Pregão
nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE
PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E

ADITIVOS

CONTRATADO: OFTALMOCLÍNICA DE
ARAGUARI LTDA - CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 060/2015 DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº. 015/2015. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
CLÍNICA OFTALMOLÓGICA PARA REALI-
ZAÇÃO DE CIRURGIA POPILOPLASTIA
PARCIAL, CAPSULOTOMIA ANTERIOR E
DEPENDENDO DA SITUAÇÃO IMPLANTE
DE LENTE INTRAOCULAR PARA CORRE-
ÇÃO DA AFÁCIA EM CUMPRIMENTO A OR-
DEM JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO CI-
VIL PÚBLICA, COM PEDIDO DE TUTELA
ANTECIPADA, N° 0035.14.021747-89, EM TRÂ-
MITE NA 2ª VARA CÍVIL DA COMARCA DE
ARAGURI/MG, EM FAVOR DE VICTÓRIA
CRISTINE CASSIMIRO DE SOUSA. Valor: O
preço da presente contratação da cirurgia é
R$6.000,00 (seis mil reais), sendo os demais exa-
mes tem os custos de Biometria no valor de
R$180,00 (cento e oitenta reais), Microscopia de
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), Avaliação
Anestésica de R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando
o valor total de R$ 6.510,00 (seis mil e quinhentos e
dez reais). Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. DO:
02.01.11.10.122.0017.04.2.082.3.3.90.91.00.

CONTRATADO: PATRÍCIA CRISTINA DE
ABREU – EPP - INSRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 015/2015 ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015. Valor:
R$11.056,75 (onze mil e cinquenta e seis reais e
setenta e cinco centavos). Prazo: 04/05/2015 e 04/
05/2016. DO:
02.01.11.00.10.122.0002.56.2131.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.04.2082.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.304.0028.08.2087.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.305.0028.10.2086.3.3.90.30.0000.

CONTRATADO: JB COMÉRCIO DE PEÇAS
PARA VEÍCULOS EIRELI – EPP. -
INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.: 015/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 22/2015. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
PARA TRANSPORTE SANITÁRIO, DEPAR-
TAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA, DEPAR-
TAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA, VIGI-
LÂNCIA SANITÁRIA E PRONTO ATENDI-
MENTO MUNICIPAL. Valor: R$ 69.453,00 (ses-
senta e nove mil e quatrocentos e cinquenta e
três reais). Prazo: 04/05/2015 e 04/05/2016. DO:
02.01.11.00.10.122.0002.56.2131.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2098.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.302.0028.04.2082.3.3.90.30.0000,
02.01.22.00.10.304.0028.08.2087.3.3.90.30.0000,

02.01.22.00.10.305.0028.10.2086.3.3.90.30.0000.

CONTRATADO: COMERCIAL RONEWTON
LTDA. EPP INSRUMENTO CONTRATUAL -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
PRESENCIAL N.º.: 030/2015 ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 34/2015. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATIVIDA-
DES DE CAMPO PNCD DO SETOR DE



Pág. 2 - Araguari, MG  12 de junho de 2015

ZOONOSES E DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. Valor: R$29.435,67 (vinte e nove
mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e
sete centavos). Prazo: 18/05/2015 A 18/05/2016. DO:
02.01.22.00.10.305.0028.10.2086.3.3.90.30.0000.

CONTRATADO: PEDROCA’A AUTO POSTO
LTDA. - INSRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.: 044/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
063/2015. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍ-
VEIS (ÓLEO DIESEL, ÓLEO DIESEL S10, GASO-
LINA COMUM E ETANOL) PARA ABASTECI-
MENTO DA FROTA DA ADMINISTRAÇÃO DI-
RETA DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, E/OU
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS NÃO PER-
TENCENTES A FROTA OFICIAL, ESTES ÚLTI-
MOS EM VIRTUDE DE “CONVÊNIOS ESPECÍ-
FICOS”. Valor: R$2.043.589,00 (dois milhões e qua-
renta e três mil e quinhentos e oitenta e nove reais).
Prazo: 03/06/2015 e 03/06/2016. DO:
02.01.13.00.27.811.0019.01.2.122.3.3.90.30.00,
02.01.07.00.14.422.0021.02.2.031.3.3.90.30.00,
02.01.07.00.04.129.0002.28.2.027.3.3.90.30.00,
02.01.07.00.04.129.0002.29.2.028.3.3.90.30.00,
02.01.03.00.04.122.0002.03.2.015.3.3.90.30.00,
02.01.12.00.15.122.0002.61.2.015.3.3.90.30.00,
02.01.31.00.06.122.0026.14.2.064.3.3.90.30.00,
02.01.02.00.04.122.0002.01.2.001.3.3.90.30.00,
02.01.09.00.26.122.0002.48.2.063.3.3.90.30.00,
02.01.18.00.04.122.0002.75.2.015.3.3.90.30.00,
02.01.06.00.06.181.0005.01.2.022.3.3.90.30.00,
02.01.06.00.06.181.0005.02.2.023.3.3.90.30.00,
02.01.06.00.06.182.0005.03.2.024.3390.30.00,
02.01.06.00.04.122.0002.17.2.015.3.3.90.30.00,
02.01.27.00.26.125.0040.01.2.185.3.3.90.30.00,
02.01.08.00.12.361.0006.01.2.050.3.3.90.30.00,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2.402.3.3.90.30.00,
02.01.22.00.10.301.0028.02.2.098.3.3.90.30.00,
02.01.22.00.10.302.0028.04.2.082.3.3.90.30.00,
02.01.22.00.10.305.0028.10.2.086.3.3.90.30.00,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AD-
JUDICAÇÃO

Considerando parecer jurídico de fls. retro, de-
claro que foram atendidas no PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 0026330/2015, modalida-
de TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2015, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM TRECHO DA AVENIDA BATALHÃO
MAUÁ. VINCULADO AOS CONTRATOS
DE REPASSES NOS 806052/2014 E 806362/
2014 FIRMADOS ENTRE O MUNICÍPIO
DE ARAGUARI-MG / MINISTÉRIO DAS
CIDADES E A CAIXA ECONÔMICA FEDE-

02.01.22.00.10.304.0028.08.2.087.3.3.90.30.00,
02.01.11.00.10.122.0002.56.2.131.3.3.90.30.00,
02.01.25.00.18.541.0002.77.2.015.3.3.90.30.00,
02.01.05.00.04.122.0002.08.2.011.3.3.90.30.00.

CONTRATADO: REIS & FRANÇA TRANS-
PORTES E TURISMO LTDA – ME - 1º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL – 059/2015 CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2014 – PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 051/2014 – PROCESSO
N°. 0024163/2014. Objeto: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
064/2014, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE DE PAS-
SAGEIROS (ÔNIBUS) PARA ATENDER AS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO PROGRA-
MA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO IN-
FANTIL – PETI E PARA O CENTRO DE DE-
SENVOLVIMENTO DA CRIANÇA
(CEDEC). Valor: R$ 116.640,00. Prazo: 23
de Abril de 2015 a 23 de Abril de 2016. DO:
02.01.16.00.08.122.0002.69.2015.3.3.90.39.0000.

RAL-CEF, em toda a sua tramitação, a legisla-
ção pertinente.

 Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao
mérito administrativo, HOMOLOGO o PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº. 0026330/2015,
modalidade TOMADA DE PREÇOS  Nº. 004/
2015, com fundamento no inciso VI, do art.43, da
lei nº 8.666/93, ADJUDICANDO o objeto licita-
do em favor da empresa SERRAS AZUIS EN-
GENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 00.871.960/0001-27, situada na Av. Minas Ge-
rais nº 2.010, B. Centro, CEP: 38.440-042 –
Araguari/MG, com o valor global de R$
728.745,62 (setecentos e vinte e oito mil se-
tecentos e quarenta e cinco reais e sessenta
e dois centavos).

Publique-se na forma da Lei.

Após, ao Departamento de Licitações e Con-
tratos para a formalização do Contrato.

Araguari - MG, 09 de junho de 2015.

Sr. Odon de Queirós Naves
Secretário Municipal de Obras

Acompanhe
também

pela internet!
www.araguari.mg.gov.br


